[image: image1.emf]
[image: image2.png]M3BUPATEJIbBHAG KOMUCCHUA TOPOOJA KPACHOAPCKA

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	30.01.2014
	г. Красноярск
	№ 51/253

О плане мероприятий Школы
молодого избирателя на 2014 год

Избирательная комиссия города Красноярска решила:

1.   Утвердить план мероприятий Школы молодого избирателя на 2014 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением плана возложить на секретаря Избирательной комиссии Васильеву Л.В.

3.  Настоящее решение разместить на сайте Избирательной комиссии города Красноярска в сети Интернет.

Председатель комиссии                                         А.Г. Лисовская

Секретарь комиссии                                                   Л.В. Васильева
     УТВЕРЖДЕН

 решением Избирательной комиссии

города Красноярска
от  30 января  2014 года   №51/253

План мероприятий  Школы молодого избирателя
на 2014 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время и место проведения
	Категория участников

	1.
	Анализ по результатам социологических опросов  среди красноярской студенческой молодежи 2006-2013 г.г.

	январь-февраль

Избирательная комиссия города

	Члены комиссии

	2.
	День молодого избирателя
	12 февраля

Избирательная комиссия города

	Молодые избиратели

	3.
	Олимпиада среди учащихся 9-11 классов общеобразовательных учреждений «Эрудиты избирательного права»

	10 февраля по

10 апреля

общеобразовательные учреждения

	Учащиеся 9-11 классов

	4.

	Уроки правовой информации

«Учись быть гражданином»

	март

общеобразовательные учреждения

	Учащиеся среднего профессионального образования

	5.
	Выставка печатных материалов Избирательной комиссии города по вопросам организации и проведения выборов Главы города и депутатов городского Совета

	апрель

библиотеки города
	Молодые избиратели

	6.
	Проведение классных часов, тематических занятий по основам избирательного права Российской Федерации
	апрель-май

образовательные учреждения

	Учащиеся

	7.
	Тематические выставки: «Уголок избирателя»,

«Наш выбор - наше будущее»

	сентябрь

библиотеки города

	Молодые избиратели

	8.
	Встреча студенческой молодежи с представителями политических партий  общественных объединений
	октябрь

Избирательная комиссия города

	Студенты 1-3 курсов,

представители партий и объединений

	9.
	Конкурс «Мы участники выборов»  среди молодых избирателей города в форме интеллектуальной игры брейн- ринг

	ноябрь

Избирательная комиссия города

	Студенты

Секретарь
Избирательной комиссии                                                       Л.В. Васильева